
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2, art. 41 ust.l ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz.1591, Dz. U. z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i N r 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 i z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887 oraz z 2012, poz. 567) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U . z 2012 r. poz. 391), Rada 
Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się niniejszą uchwałą sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Węgorzyno. 

§ 2. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określony dalej jako PSZOK 
przyjmuje nieodpłatnie następujące frakcje odpadów komunalnych selektywnie zbieranych: 

1) zużytych baterii i akumulatorów; 
2) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 
3) szkła; 
4) odpadów wielkogabarytowych; 
5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 
6) chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp.), 
7) zużytych opon, oraz opakowań po środkach ochrony roślin 
8) odpadów ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych. 

2. Adres i godziny otwarcia PSZOK-u udostępniane są na stronie internetowej BIP Gminy 
Węgorzyno - ŚMIECI i w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 powstałe w gospodarstwach domowych są dostarczane 
do PSZOK-u przez ich wytwórcę. 

4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dodatkowo poza ustalonym 
harmonogramem bezpłatnie przekazać do PSZOK-u odpady zebrane selektywnie, o których 
mowa w § 3 pkt I ppkt 2 . 

5. Opłata, uiszczana gminie, za odpady komunalne nie obejmuje kosztu transportu odpadów 
do PSZOK-u w sytuacji określonej w pkt. 4. 

6. Przedsiębiorstwo wywozowe dokonuje odbioru odpadów wielkogabarytowych w ramach 
opłaty za gospodarowanie odpadami dwa razy w roku, zgodnie z uwzględnionym z gminą 
harmonogramem. Częstszy odbiór tych odpadów odbywa się indywidualnie na zgłoszenie 
właściciela nieruchomości, za dodatkową opłatą. 



§ 3 . 1. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości przedsiębiorca działający na zlecenie 
Gminy Węgorzyno odbiera następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) Zmieszane, po wyselekcjonowaniu frakcji odpadów wymienionych w § 2 pkt 1 oraz § 3 
pkt 1 ppkt 2, 

2) selektywnie zbierane: 
a) papieru i tektury; 
b) metali (puszki); 
c) tworzywa sztuczne - PET 
d) opakowań wielomateriałowych np. kartony po mleku, sokach,; 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są 
powstałe na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne zmieszane w ilości do 30 litrów tygodniowo na osobę, 
2) odpady papieru i tektury, opakowań wielomateriałowych, metali, tworzywa sztucznego, 

odpadów zbierane w sposób selektywny okreśłony w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Węgorzyno - w każdej ilości. 

3. Właściciele nieruchomości gromadzą powstałe odpady komunalne w pojemnikach łub 
workach przeznaczonych do zbierania odpadów, określonych w uchwale w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Węgorzyno, zwanego dalej 
„regulaminem". 

4. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości prowadzi się 
z częstością określoną w regulaminie. 

§ 4. 1. Przeterminowane leki należy przekazywać do punków zbiórki zlokalizowanych na 
terenie aptek. 
2. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe można również 
przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych: 

1) na terenie placówek oświaty, 
2) w Urzędzie Miejskim w Węgorzynie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem od 1 lipca 2013 r. i podlega ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 


